
PODPISOVÁ VERZE

W H I T E  & C A S E

10. dubna 2017

Dohoda o poplatcích

mezi společnostmi

OTE, a.s.
jako Dlužníkem

a

Komerční banka, a.s.
jako Agentem

White & Case (Europe) LLP 
Na Příkopě 14 
110 00 Praha 1 

Česká republika

hM hA ] 12S ] 3670

  



Tato Dohoda o poplatcích (dále jen „Dohoda”) se uzavírá dne 10. dubna 2017 mezi následujícími 
společnostmi:

(1) OTE, a.s., se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79. PSČ 186 00, 1Č 26463318, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7260 
(dále jen „Dlužník“);

(2) Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 0 7 ,1Č 45317054, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1360 
(dále jen „Agent“).

Vzhledem k tomu, že:

(A) OTE, a.s. jako dlužník, Česká spořitelna, a.s., Československá obchodní banka, a. s., 
Komerční banka, a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. jako aranžéři, Česká 
spořitelna, a.s. jako agent a banka vedoucí účet a určité finanční instituc^akožh^ěřitelé 
uzavřeli dne 13. dubna 2016 smlouvu o syndikovaném úvěru do v ý š e ( d á l e  
jen „Původní úvěrová smlouva“);

(B) na základě dodatku č. 1 ze dne 10. dubna 2017 k Původní úvěrové smlouvě (dále jen 
„Dodatek“ a Původní úvěrová smlouva ve znění Dodatku dále jen „Úvěrová smlouva“) 
nahradí Komerční banka, a.s. Českou spořitelnu, a.s., mimo jiné, v pozici agenta na základě 
Úvěrové smlouvy; a

(C) strany této Dohody si přejí ve smyslu článku 20.1 (Poplatk)>) Úvěrové smlouvy upravit druhy, 
výši a splatnost určitých poplatků v souvislosti s Úvěrovou smlouvou,

strany uzavírají tuto Dohodu:

1. Agentský poplatek
(a) D lužn íl^^avazuú^an latit Agentovi roční poplatek ve v ý š i ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ p ^ ^

(dále jen „Agentský poplatek“), a t^ ^ m n o s t^ A g e n ta  
jakozt^AgentÉuT^alclaaě Úvěrové smlouvy.

(b) Částka Agentského poplatku za první rok je splatná na účet Agenta ke Dni účinnosti 
dodatku č. 1 a dále vždy ročně předem v den výročí Dne účinnosti dodatku č. 1, a to 
až do doby, kdy jsou plně uhrazeny všechny pohledávky Financujících stran 
z Finančních dokumentů a Celkové přísliby se rovnají nule.

(c) Dlužník souhlasí s tím, že Agent je oprávněn strhnout částku tohoto poplatku 
z běžného účtu Dlužníka vedeného u Agenta.

2. Různé

(a) Pokud v této Dohodě není uvedeno jinak, pojmy s velkým počátečním písmenem, 
které jsou definované v Úvěrové smlouvě a použité v této Dohodě, mají v této 
Dohodě stejný význam jako v Úvěrové smlouvě. Strany této Dohody potvrzují, že 
tato Dohoda je Finančním dokumentem.

(b) Veškeré dokumenty nebo oznámení, které mají být doručovány dle této Dohody, 
budou doručeny dle pravidel sjednaných v článku 26 (Doručování) Úvěrové 
smlouvy.

(c) Pokud některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v jakémkoli ohledu 
nezákonným, neplatným nebo nevymahatelným podle práva kteréhokoli právního 
řádu, nebude tím dotčena ani oslabena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této Dohody, ani platnost a vymahatelnost tohoto ustanovení v rámci práva jakékoli 
jiného právního řádu.

EMtiA 1 ] 2813fi70 -2-

  



(d) Tato Dohoda a její výklad se řídí českým právem.

(e) Strany této Dohody sjednávají (v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy 
České republiky), že následující ustanovení Občanského zákoníku se pro účely této 
Dohody nepoužijí: § 558(2) (v rozsahu, v jakém stanoví, že obchodní zvyklost má 
přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky), § 1740(3), § 1747, 
§ 1748, § 1799, § 1800, 8 1913, 8 1931 (véta druhá), 8 1932, 8 1933, 8 1950, 8 1951, 
8 1952(2), 8 1971, 8 1978(2), 8 1980, 8 1987(2), 8 1995(2) a 8 2007.

(f) Strany této Dohody sjednávají (v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy 
České republiky), že (i) obé strany této Dohody ponesou nebezpečí změny okolností 
ve smyslu 8 1765(2) Občanského zákoníku, (ii) Dlužník není oprávněn ukončit tuto 
Dohodu podle 8 2000 odst. 1 Občanského zákoníku; a (iii) Agent není povinen 
přijmout plnění z této Dohody od osoby jiné, než je Dlužník.

(g) Tuto Dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky.

(h) K řešení sporů vzniklých z této Dohody nebo v souvislosti s ní je místně příslušný 
soud pro Prahu 1, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

(i) Tato Dohoda byla vyhotovena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá strana 
této Dohody obdrží jeden (1) stejnopis.

<podpisová strana následuje>

  



NA DŮKAZ ČEHOŽ strany této Dohody tímto připojují výše uvedeného dne svoje podpisy.

OTE, a.s., jako Dlužník

Komerční banka, a.s., jako Agent

I Ml A 11 ?M I «.70 -4-

 


